
НОВОАЙДАРСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

0£> ” 20 /9р. Новоайдар

Про затвердження районного плану заходів з нагоди Дня пам’яті та примирення, 
Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війни та 75-ї річниці вигнання 
нацистів з України

Відповідно до статей 6, 23 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», на виконання Указу Президента України від 03 квітня 2019 року 
№ 99/2019 «Про відзначення у 2019 році Дня пам’яті та примирення, Дня 
перемоги над нацизмом у Другій світовій війні та 75-ї річниці вигнання нацистів 
з України», згідно рішення сесії Новоайдарської районної ради від 21.12.2018 
№ 22/2 «Про затвердження переліку загальнорайонних заходів на 2019 рік, які 
фінансуються за рахунок районного бюджету» та з метою вшанування подвигу 
Українського народу у боротьбі за свободу, увічнення пам'яті загиблих у Другій 
світовій війні, належного відзначення у 2019 році Дня пам'яті та примирення, 
Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні та 75-ї річниці вигнання 
нацистів з України, з о б о в ’ яз ую:

1. Затвердити районний план заходів з нагоди Дня пам’яті та примирення. 
Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війни та 75-ї річниці вигнання 
нацистів з України, що додається.

2. Відділу фінансово-господарського забезпечення апарату районної 
державної адміністрації провести витрати на придбання корзини за рахунок 
коштів, передбачених на проведення загальнорайонних заходів по КПКВК 
0214082 в сумі 1200,00 грн. (Одна тисяча двісті гривень 00 коп.).

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

В. о. голови Т. НОВИКОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження голови районної 
державної адміністрації 
« ОС) » травня 2019 року № <fУ  О

Районний план заходів з нагоди Дня пам’яті та примирення, Дня 
перемоги над нацизмом у Другій світовій війни та 75-ї річниці вигнання 

_____________ нацистів з України _________________
№
з/п

Заходи Термін
виконання

Відповідальні за 
виконання

1 Проведення мітинга-реквієму, 
присвяченого Дню пам’яті та 
примирення

08 травня 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 
організаційний відділ 

апарату
райдержадміністрації, 

сектор з питань 
комунікацій з 
громадськістю 

апарату
райдержадміністрації, 

керівники установ, 
підприємств та 
організацій (за 

згодою), керівники 
ВЦА (за згодою), 

селищний та сільські 
голови (за згодою)

2 Організація поминальних 
богослужінь за загиблими під 
час Другої світової війни

Травень, 
жовтень 

2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

сектор з питань 
комунікацій з 
громадськістю 

апарату
райдержадміністрації

3 Урочистий захід, присвячений 
Дню перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні

09 травня 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 
організаційний відділ 

апарату
райдержадміністрації, 

сектор з питань 
комунікацій з 
громадськістю 

апарату



райдержадміністрації, 
керівники установ, 

підприємств та 
організацій (за 

згодою), керівники 
ВЦА (за згодою), 

селищний та сільські 
голови (за згодою)

4 Відзначення 75-ї річниці 
вигнання нацистів з України

28 жовтня 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 
організаційний відділ 

апарату
рай д ержад м і н і страції, 

сектор з питань 
комунікацій з 
громадськістю 

апарату
рай держадм і н і страції, 

керівники установ, 
підприємств та 
організацій (за 

згодою), керівники 
ВЦА (за згодою), 

селищний та сільські 
голови (за згодою)

5 Проведення благоустрою 
пам’ятних знаків, пам’ятників та 
інших об’єктів культурної 
спадщини району, присвячених 
подіям Другої світової війни

Протягом 
2019 року

Керівники ВЦА (за 
згодою), селищний 

та сільські голови (за 
згодою), директори 

шкіл району (за 
згодою)

6 Проведення в бібліотеках 
району книжково-ілюстрованих 
виставок, бібліографічних 
оглядів, тематичних вечорів, 
присвячених подіям Другої 
світової війни

Протягом 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації

7 Проведення в музеях району 
виставок, тематичних годин, 
присвячених пам’ятним датам 
Другої світової війни 1939-1945 
років

Протягом 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації



8 Проведення тематичних 
екскурсій у районному 
краєзнавчому музеї для учнів 
загальноосвітніх шкіл

Протягом 
2019 року

Відділ культури 
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

9 Організація та проведення у 
навчальних закладах району 
тематичних бесід, уроків пам’яті 
та мужності, виховних годин, 
виготовлення стінгазет, 
присвячених подіям Другої 
світової війни

Протягом 
2019 року

Відділ освіти 
райдержадміністрації

10 Організація та проведення 
спортивних заходів, 
присвячених подіям Другої 
світової війни

Протягом 
2019 року

Сектор молоді та 
спорту

райдержадміністрації

11 Організація надання 
волонтерської допомоги 
ветеранам та людям похилого 
віку

Протягом 
2019 року

Управління 
соціального захисту 

населення
райдержадміністрації, 

відділ освіти 
райдержадміністрації

12 Нарахування та виплата разової 
грошової допомоги згідно 
Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»

Травень 2019 
року

Управління 
соціального захисту 

населення
райдержадміністрації

13 Висвітлення інформації щодо 
заходів, що проводитимуться з 
нагоди Дня пам’яті та 
примирення, Дня перемоги над 
нацизмом у Другій світовій 
війни та 75-ї річниці вигнання 
нацистів з України

Травень, 
жовтень 

2019 року

Сектор з питань 
комунікацій з 
громадськістю 

апарату
райдержадміністрації, 

ТОВ «Вісник 
Новоайдарщини» (за 

згодою)

Головний спеціаліст 
сектору з питань комунікацій 
з громадськістю апарату О. БОРДЮГ


